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8. Per vostè, quins són els plats típics, tradicionals o emblemàtics d’Andorra?  
(multiresposta) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711  

L’escudella 305 42,9 

El trinxat 195 27,4 

Carn a la brasa 49 6,9 

Arròs de muntanya 44 6,2 

Civet i/o carn de caça 42 5,9 

Cargols a la llauna 42 5,9 

Embotits (Bringuera, donja, bull, llonganisses) amb o sense pa 35 4,9 

Carn (carn, carn de cavall, poltre, xai, pollastre, vedella, ànec) 29 4,1 

La truita a l’Andorrana 27 3,7 

Bolets varis 26 3,7 

Calçots 26 3,7 

Botifarra (amb o sense mongetes o faves) 16 2,2 

Canalons 13 1,8 

Xicoia o amanida de xicoies 9 1,3 

Carn d'olla 6 0,9 

Carn d'Andorra 5 0,7 

No hi ha plat o cuina andorrana 5 0,7 

Cargols 5 0,7 

Bacallà 5 0,6 

Amanides (xicoia i murgues, de pedrers, catalana), carreroles 4 0,5 

Sopes de pa negre 4 0,5 

Fideuà 3 0,4 

Coca (Coca, coca masegada, coca d’anís) 3 0,4 

Sopa d'all o ceba 3 0,4 

Peus de porc 3 0,5 

Pa amb tomàquet 3 0,4 

Carn amb bolets (Cavall, conill, fricandó 3 0,5 

Crema catalana 2 0,2 

Cols farcides 2 0,2 

Paella 2 0,3 

Arrossos (arròs, amb ceps) 2 0,3 

Panellets 2 0,3 

Pernil ibèric 2 0,3 

Carn a la planxa o a la llosa 2 0,3 

Verdures 2 0,3 

Plats d'altres països o similar a la cuina catalana 2 0,2 



Truita de riu 2 0,2 

Cansalada 2 0,2 

Escalivada 2 0,2 

Tapes 2 0,3 

Sopa de galets 2 0,3 

Entrecot 1 0,1 

Estofat 1 0,1 

Vins 1 0,2 

Trumfes 1 0,1 

Congre 1 0,1 

Macarrons 1 0,1 

Formatge 1 0,1 

Galta al forn 1 0,1 

Foie gras 1 0,1 

Patates al caliu 1 0,1 

Cuinats de porc 1 0,1 

Fava a la catalana 1 0,1 

Altres 1 0,1 

No contesta 194 27,3 

 

Entre els plats típics, tradicionals o emblemàtics d’Andorra més esmentats pels enquestats destaca 
l’escudella (43%), seguit del trinxat (27%). En menor proporció (entre un 7% i un 5%) es 
consideren plats típics la carn a la brasa, l’arròs de muntanya, el civet o altres carns de caça, els 
cargols a la llauna o els embotits. 
 
Els diferents grups nacionals esmenten en primer lloc l’escudella, si bé els enquestats de 
nacionalitat andorrana són els que més ho diuen (55%), seguits dels francesos (44%), mentre que 
els que ho diuen en menor proporció són els portuguesos (33%) i els d’altres nacionalitats (29%). 
En segon lloc, el plat més esmentat és el trinxat pels andorrans (39%), els espanyols (26%), els 
francesos (24%) i el grup d’altres nacionalitats (16%), mentre que els portuguesos diuen en segon 
lloc l’arròs de muntanya (14%). Els portuguesos i el grup d’altres nacionalitats són els que tenen 
més percentatge d’enquestats que no han contestat (un 45% i un 38%, respectivament). 
 
Segons l’ocupació en tots els casos també han dit en primer lloc que el plat típic d’Andorra és 
l’escudella, destacant un percentatge superior entre els directius, propietaris o comandaments 
intermedis (53%), els professionals o tècnics (48%) i el personal administratiu (46%). 
 
 
 
 



9. Com definiria vostè la cuina d’Andorra?  
(multiresposta) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711  

Com una cuina dels Pirineus 341 48,0 

Com una cuina catalana 201 28,3 

Com una cuina internacional 201 28,3 

Com una cuina amb especificitats andorranes 76 10,7 

Altres 12 1,7 

Ns/nc 35 5,0 

 

Altres 

 
 freqüències Percentatges 

Total 12  

Cuina de muntanya 4 34,9 

Com cuina mediterrània 2 14,1 

Com cuina espanyola 1 8,5 

Cuina del país 1 7,5 

Cuina rústica 1 10,0 

Cuina de muntanya amb influències catalanes 1 7,5 

Cuina ràpida adaptada 1 8,5 

Varietat catalana amb productes andorrans 1 8,9 

 
Un 48% dels enquestats defineixen la cuina d’Andorra com una cuina dels Pirineus, un 28% com 
una cuina catalana i un altre 28% com una cuina internacional, mentre que un 11% considera que 
és una cuina amb especificitats andorranes. 
 
Els andorrans i els espanyols són els que més consideren la cuina d’Andorra com una cuina dels 
Pirineus (un 55% i un 51%, respectivament, per un 32% dels francesos i un 35% dels 
portuguesos).  
 
En funció del nivell d’estudis també es defineixen en primer lloc com una cuina dels Pirineus en 
tots els casos, si bé els que més ho diuen són els enquestats que tenen estudis universitaris (56%) 
i secundaris superiors (50%), mentre que els que ho diuen en menor proporció són els que tenen 
estudis primaris o secundaris bàsics (42%) i els que tenen estudis primaris incomplets (34%). 
 
 



10. Per vostè quines són les postres típiques/tradicionals/emblemàtiques d’Andorra?  
(multiresposta) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711  

Crema catalana 153 21,5 

Mel i mató 66 9,3 

Coques (coca, de sal, de Meritxell, de canal, masegada, de paella, 
de sucre, de fruits vermells) 

23 3,2 

Postres de músic 22 3,1 

Flam amb o sense nata 13 1,8 

Panellets 8 1,1 

Fruites del bosc/vermells 4 0,5 

Tarta tatin 4 0,6 

Arròs amb llet 4 0,5 

Profiteroles 3 0,5 

Torrons 3 0,5 

Crema andorrana 3 0,5 

Orelletes 3 0,4 

Iguals o similars als catalans 3 0,4 

Formatge 3 0,4 

Confitura (Confitura, de codony) 2 0,3 

Formatge de topí 2 0,2 

Braç de gitano 2 0,3 

Pastís de fruites del bosc 2 0,2 

Crema 2 0,4 

Fruites confitades o al forn 2 0,2 

Panna cotta 2 0,3 

Nous amb mel 2 0,2 

Grandalla o galetes en forma de grandalla 2 0,3 

Fruita (raïm) 1 0,1 

Pudding 1 0,1 

Carquinyolis 1 0,1 

Merenga 1 0,1 

Cabell d'àngel 1 0,1 

Pa amb vi i sucre 1 0,1 

Pa de pessic 1 0,1 

Coulant de xocolata 1 0,1 

Bunyols 1 0,1 

Galetes 1 0,1 

Peres amb vi 1 0,1 

Gelats 1 0,1 



Dolços 1 0,1 

La corona de Meritxell 1 0,1 

Torrades de Santa Teresa 1 0,1 

Castanyes 1 0,1 

Tarta catalana 1 0,1 

Pastís de iogurt 1 0,1 

Massapà 1 0,1 

Grosella, fruita o melmelada 1 0,1 

Altres 17 2,4 

No hi ha postres andorrans 17 2,4 

No ho sap / No contesta 399 56,2 

 

Les postres que amb més freqüència es consideren típiques d’Andorra són la crema catalana 
(21,5%) i mel i mató (9%). En proporcions molt inferiors s’esmenten les coques o postres de 
músic (al voltant d’un 3%), els flams i els panellets (entre un 1% i un 2%). Destaca que més de la 
meitat dels enquestats (56%) no han contestat. 
 
En tots els grups la majoria dels enquestats no han contestat aquesta pregunta. D’altra banda, les 
postres que més s’esmenten és la crema catalana, sobretot entre els enquestats de més de 55 anys 
(25%), el grup d’altres nacionalitats (36%) i els francesos (31%), els que tenen estudis primaris o 
secundaris bàsics (26%) i els estudiants (32%) i els jubilats (27%). 
 
 
 
 
 
 



11. Segons vostè, quins tipus de cuina es troba essencialment als restaurants del país?  
(multiresposta) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711  

Com una cuina internacional 447 62,9 

Com una cuina dels Pirineus 211 29,6 

Com una cuina catalana 165 23,2 

Com una cuina amb especificitats andorranes 38 5,3 

Altres 15 2,2 

Ns/nc 41 5,8 

 

Altres 
 
 freqüències Percentatges 

Total 15 100 

Cuina mediterrània 5 35,3 

De tot 4 29,2 

Menjar ràpid (“menjar escombraria”) 2 10,7 

Cuina de muntanya 2 14,5 

Cuina tradicional 1 4,3 

Cuina portuguesa 1 6,0 

 

Pel que fa al tipus de cuina dels restaurants d’Andorra un 63% dels enquestats la defineixen com 
una cuina internacional, prop d’un 30% com una cuina dels Pirineus i un 23% com una cuina 
catalana. Un 5% consideren que als restaurants del país es troba una cuina amb especificitats 
andorranes. 
 
La majoria d’enquestat consideren que la cuina dels restaurants d’Andorra és una cuina 
internacional, i els que ho diuen en un percentatge superior són els joves de 18 a 24 anys (69%), 
els andorrans (68%), i els enquestats que tenen estudis universitaris (69%). 
 
 
 



12. Per vostè, menjar andorrà és... 
 

Percentatges Sí No Ns/nc 

1. Menjar un plat de recepta tradicional andorrana 
encara que els ingredients no s’hagin produït al país 
(trinxat, bacallà) 

54,5 37,3 8,2 

2. Menjar un producte elaborat a Andorra important 
els ingredients principals (cervesa) 56,0 33,3 10,7 

3. Menjar qualsevol plat produït amb productes 
agrícoles i ramaders d’Andorra (hamburguesa) 80,5 14,7 4,8 

 

Un 54,5% de la població enquestada creu que menjar andorrà és menjar un plat de recepta 
tradicional andorrana encara que els ingredients no s’hagin produït al país, un 56% afirma que és 
menjar un producte elaborat a Andorra important els ingredients principals, i un 80,5% considera 
que és menjar qualsevol plat produït amb productes agrícoles i ramaders d’Andorra. 
 
 
12.1. Menjar un plat de recepta tradicional andorrana, encara que els ingredients no s’hagin 
produït al país (trinxat, bacallà) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Sí 388 54,5 

No 265 37,3 

Ns/nc 58 8,2 

 
La majoria d’enquestats (54,5%) afirmen que es pot considerar menjar andorrà els plats de 
receptes tradicionals andorranes encara que els ingredients no s’hagin produït al país. 
 
En augmentar l’edat dels enquestats també augmenta el percentatge dels que estan d’acord amb 
aquesta afirmació (d’un 38% dels més joves a un 59% dels majors de 55 anys). Segons el nivell 
d’estudis els que més ho afirmen són els que tenen estudis universitaris (60%). 
 
12.2. Menjar un producte elaborat a Andorra important els ingredients principals (cervesa) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Sí 398 56,0 

No 237 33,3 

Ns/nc 76 10,7 

 

Un 56% dels enquestats pensen que menjar andorrà és menjar un producte elaborat a Andorra 
important els ingredients principals. 
 
En aquest cas s’observen diferències significatives en funció del sexe, nacionalitat i estudis dels 
enquestats. Així, els que més diuen que menjar andorrà és menjar un producte elaborat a Andorra 
important les ingredients principals són els homes (60%), els enquestats que tenen nacionalitat 
andorrana (60%) o espanyola (62%) i els que tenen estudis universitaris (61%). 
 



12.3. Menjar qualsevol plat produït amb productes agrícoles i ramaders d’Andorra 
(hamburguesa) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Sí 573 80,5 

No 105 14,7 

Ns/nc 34 4,8 

 

El 80,5% dels enquestats consideren que menjar andorrà és qualsevol plat produït amb productes 
agrícoles i ramaders d’Andorra. 
 
L’acord amb aquesta afirmació és majoritària en tots els casos, i els que ho diuen en major 
proporció (al voltant d’un 83%-84%) són els enquestats de nacionalitat andorrana i portuguesa; 
els que tenen estudis primaris o secundaris bàsics i estudis secundaris superiors; les mestresses de 
casa, els treballadors no qualificats i els treballadors del comerç, l’hoteleria o serveis personals. 
 
 
 
 
 
  



13. Creu que el turista té coneixement de la cuina típica, tradicional o emblemàtica 
d’Andorra? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Molt 22 3,0 

Bastant 168 23,6 

Poc 289 40,7 

Gens 189 26,6 

Ns/nc 43 6,1 

 

 
La majoria dels enquestats (67%) creuen que els turistes tenen poc o gens coneixement de la cuina 
típica d’Andorra, per un 27% que creuen que la coneixen bastant o molt. 
 
Els enquestats de més de 55 anys són els que diuen en major proporció que els turistes coneixen 
molt o bastant la cuina típica d’Andorra (un 33%, per un 22%-25% en els altres grups d’edat). 
També ho diuen amb més freqüència les persones de nacionalitat portuguesa o altres (31%), tot i 
que en aquest cas les diferències no són estadísticament significatives. En funció del nivell 
d’estudis els que més creuen que els turistes coneixen la cuina típica del país són els enquestats 
amb estudis primaris incomplets (38%) i els que tenen estudis primaris o secundaris bàsics (32%), 
i per ocupació els que més ho diuen són els jubilats (36%), els treballadors no qualificats (33%) i 
els treballadors de la indústria, construcció (32%). 
 



14. Dels esdeveniments de valorització de la cuina típica, tradicional o emblemàtica 
d’Andorra dutes a terme al país, quines coneix?  
 

Percentatges Sí No Ns/nc 

1. Andorra a Taula 63,1 36,5 0,4 

2. Mostra Gastronòmica d'Andorra 52,2 47,2 0,6 

3. La Ruta de la Tapa 57,8 41,7 0,5 

4. Andorra de Tapes 51,1 48,2 0,7 

5. La Massana Fogons 35,3 63,9 0,8 

6. Altres  5,2 84,6 10,2 

 

Dels diferents esdeveniments gastronòmics d’Andorra, un 63% dels enquestats coneixen Andorra 
a Taula, un 52% la Mostra Gastronòmica d’Andorra, un 58% la Ruta de la Tapa, un 51% Andorra 
de Tapes, i en menor proporció coneixen la Massana Fogons (35%) o altres (5%). 
 

15. (Si ho coneix) Ha participat? 
 

Percentatges Sí No Ns/nc 

1. Andorra a Taula 47,5 52,5 0,0 

2. Mostra Gastronòmica d'Andorra 39,7 60,1 0,3 

3. La Ruta de la Tapa 42,3 57,5 0,2 

4. Andorra de Tapes 40,9 59,1 0,0 

5. La Massana Fogons 32,4 67,3 0,3 

6. Altres  69,9 30,1 0,0 

 

La majoria dels enquestats que coneixen els diferents esdeveniments gastronòmics diuen que no 
hi ha participat. Dels que coneixen Andorra a Taula hi ha participat un 47,5% (representen un 
30% del total d’enquestats) i prop d’un 40% dels que coneixen la Mostra Gastronòmica d’Andorra 
han participat en aquest esdeveniment (representen un 21% del total); també diuen que han 
participat un 42% dels que coneixen la Ruta de la Tapa (representen un 24% del total), un 41% 
dels que coneixen Andorra de Tapes (un 21% del total), un 32% dels que coneixen la Massana 
Fogons (un 11% del total), i un 70% dels que han esmentat altres esdeveniments (un 4% del total) 
hi han participat. 
 
 



14.1. Andorra a Taula 
 
Ho coneix? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Sí 449 63,1 

No 260 36,5 

Ns/nc 3 0,4 

 

15.1. Andorra a Taula 
 
(Si ho coneix) Ha participat? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 449 100 

Sí 213 47,5 

No 235 52,5 

 
Un 63% dels enquestats coneixen Andorra a la Taula i d’aquests un 47,5% hi ha participat. 
 
Els que coneixen més aquest esdeveniment gastronòmic són els enquestats de 25 a 39 anys i els 
de 40 a 54 anys (al voltant del 71%), els de nacionalitat andorrana (73%), els que tenen estudis 
secundaris superiors o universitaris (70%), i el personal administratiu (85%), els propietaris, 
directius o comandaments intermedis (69%), els professionals o tècnics (68%) i els treballadors 
del comerç, hoteleria i serveis personals (66%). 
 
De les persones que ho coneixen destaca que hi participen en major proporció les de 25 a 39 anys 
(50%) i els de 40 a 54 anys (52%), les que tenen nacionalitat andorrana (52,5%) o francesa (86%), 
els enquestats amb estudis primaris incomplets (52%) o estudis universitaris (60%), i els 
propietaris, directius o comandaments intermedis (56,5%), els professionals o tècnics (64%) i el 
personal administratiu (61%). 
 
 
 



14.2. Mostra Gastronòmica d’Andorra 
 
Ho coneix? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Sí 372 52,2 

No 336 47,2 

Ns/nc 4 0,6 

 

15.2. Mostra Gastronòmica d’Andorra 
 
(Si ho coneix) Ha participat? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 372 100 

Sí 147 39,7 

No 223 60,1 

Ns/nc 1 0,3 

 

La Mostra Gastronòmica d’Andorra la coneixen un 52% dels enquestats, i entre els que la 
coneixen gairebé el 40% hi ha participat. 
 
Els que més coneixen la Mostra Gastronòmica d’Andorra són els enquestats de 40 a 54 anys 
(60,5%), els de nacionalitat andorrana (59%), i els que tenen estudis secundaris superiors o 
universitaris (entre un 56% i un 57%). També ho diuen més els propietaris, directius o 
comandaments intermedis, els professionals o tècnics i el personal administratiu, però en aquest 
cas la relació no és estadísticament significativa. 
 
Entre els que ho coneixen i hi participen només s’observa una relació significativa en funció del 
nivell d’estudis, que ho fan en major proporció les persones amb estudis universitaris (53%). 
 
 
 
 



14.3 La Ruta de la Tapa 
 
Ho coneix? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Sí 411 57,8 

No 296 41,7 

Ns/nc 4 0,5 

 

 
15.3. La Ruta de la Tapa 
 
(Si ho coneix) Ha participat? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 411 100 

Sí 174 42,3 

No 236 57,5 

Ns/nc 1 0,2 

 
Prop d’un 58% dels enquestats coneixen la Ruta de la Tapa, i dels que la coneixen hi ha participat 
un 42%. 
 
Els que més diuen que coneixen la Ruta de la Tapa són els enquestats de 40 a 54 anys (66%), els 
de nacionalitat andorrana (64%), i els que tenen estudis secundaris superiors o universitaris (64%). 
Segons l’ocupació els que més ho coneixen són el personal administratiu i els professionals o 
tècnics però la relació no és significativa. 
 
Pel que fa a la participació no s’observen diferències significatives en funció de les variables 
sociodemogràfiques analitzades. 
 



14.4. Andorra de Tapes 
 
Ho coneix? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Sí 364 51,1 

No 343 48,2 

Ns/nc 5 0,7 

 
 
15.4. Andorra de Tapes 
 
(Si ho coneix) Ha participat? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 364 100 

Sí 149 40,9 

No 215 59,1 

 
Un 51% de les persones enquestades coneixen Andorra de Tapes, i dels que ho coneixen un 41% 
hi ha participat. 
 
Els enquestats que més coneixen Andorra de Tapes són els de 25 a 39 anys i els de 40 a 54 anys 
(al voltant del 56%), els de nacionalitat andorrana (57%), els que tenen estudis secundaris 
superiors (57%), i el personal administratiu (66%), els propietaris, directius o comandaments 
intermedis (57,5%), els professionals o tècnics (59%) i els treballadors de la indústria i la 
construcció (58,5%). 
 
Sobre la participació dels que ho coneixen només s’observen diferències significatives en funció 
de l’ocupació, ja que destaca que els que més hi participen són els propietaris, directius o 
comandaments intermedis i els treballadors no qualificats (un 58% en els dos casos). 
 
 
 



14.5. La Massana Fogons 
 
Ho coneix? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Sí 251 35,3 

No 454 63,9 

Ns/nc 6 0,8 

 

 
15.5. La Massana Fogons 
 
(Si ho coneix) Ha participat? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 251 100 

Sí 81 32,4 

No 169 67,3 

Ns/nc 1 0,3 

 
Entre els enquestats que coneixen la Massana Fogons (35%), un 32% diuen que hi han participat. 
 
Els enquestats de nacionalitat andorrana (40%) i els que tenen estudis universitaris (41%) són els 
que més diuen que coneixen la Massana Fogons. 
 
Pel que fa a la participació dels que ho coneixen no s’observen diferències estadísticament 
significatives. 
 



14.6. Altres 
 
Ho coneix? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711 100 

Sí 37 5,2 

No 602 84,6 

Ns/nc 72 10,2 

 
 
15.6. Altres 
 
(Si ho coneix) Ha participat? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 37 100 

Sí 26 69,9 

No 11 30,1 

 
 
En relació amb altres esdeveniments gastronòmics, un 5,2% dels enquestats diuen que els 
coneixen, i la majoria dels que en coneixen (70%) hi han participat. 
 
Les diferències en funció de les variables sociodemogràfiques només són significatives en relació 
amb el nivell d’estudis dels enquestats, ja que els que diuen en major proporció que coneixen 
algun altre esdeveniment són els que tenen més nivell d’estudis (un 9,5% dels que tenen estudis 
universitaris per un 1,5% dels que tenen estudis primaris incomplets). 
 
Alguns d’aquests altres esdeveniments són “Lo Mandongo”, les escudelles de les parròquies, la 
degustació d’Ordino, la festa del pop, entre altres. 
 
 



Quins altres? 
(multiresposta) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 37  

Lo Mandongo 8 20,3 

Escudelles de les parròquies 6 15,8 

A Ordino (A Ordino, degustació d'Ordino, convenció d'Ordino) 4 11,2 

La festa del pop 3 8,1 

Cuina de tardor 2 4,7 

La fira del vi 2 6,7 

La nit de copes 1 2,6 

Cursos de cuina andorrana a La Massana 1 2,5 

El dia de l'ostra a Canillo 1 2,6 

La fira de l'embotit 1 2,9 

Concursos de menjar 1 3,4 

Les jornades gastronòmiques 1 2,7 

Festa culinària d'Encamp 1 2,6 

Festa del bacallà 1 2,9 

Jornades de la trumfa 1 2,2 

Food explorer 1 2,6 

Altres 4 9,6 

No contesta 1 2,2 

 

 



16. Quines altres accions o esdeveniments creu que s’haurien de dur a terme per 
valoritzar la cuina típica/tradicional/emblemàtica d’Andorra?  
(multiresposta) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 711  

Més publicitat, promoció, difusió fora i dins del país 204 28,6 

Promocionar, fomentar i informar als restaurants 51 7,1 

Més fires/festes o mercats i promoció a les mateixes 46 6,4 

Fer més esdeveniments (en general, jornades, rutes, 
congressos) 43 6,1 

Fer degustacions i cuina al carrer 29 4,1 

Baixar preus als restaurants i esdeveniments 25 3,6 

Millorar la qualitat, el servei i els restaurant 9 1,3 

Fer un concurs o programes gastronòmics a la  
televisió  8 1,1 

Fer un inventari per conèixer i definir millor la  
cuina andorrana 

6 0,8 

Més restaurants típics i de cuina típica 5 0,8 

Fer cursos i tallers 5 0,7 

Ja està bé el que s'està fent 4 0,5 

Boca-orella 4 0,6 

Fer una guia especialitzada de restaurants 3 0,4 

Més oferta i variada 3 0,4 

Crear una escola de cuina andorrana 3 0,4 

Fomentar-ho als supermercats 3 0,4 

Més cuiners de cuina típica o formar-los 3 0,4 

Millorar el que s'està fent 2 0,2 

Fer plats típics i no copiats d'altres països 2 0,2 

Treballar amb productes típics del país i/o ecològics 2 0,3 

Crear més plats i de proximitat 2 0,3 

Tenir restaurants i cuiners de prestigi internacional 2 0,2 

Que govern es gasti més diner o es faci una política 
d'Andorra 1 0,2 

Altres 16 2,2 

No contesta 288 40,5 

 

Per valoritzar la cuina típica d’Andorra, prop d’un 29% diuen que cal més publicitat, més 
promoció i difusió tant dins com fora d’Andorra. En menor proporció es considera que cal fer 
promoció als restaurants (7%), fer més fires, festes o mercats (6%) o més esdeveniments com 
jornades, rutes, congressos (6%), fer degustacions i cuina al carrer (4%) o baixar els preus als 
restaurants i als esdeveniments gastronòmics (4%). 
 
Les diferències observades en funció de les variables sociodemogràfiques no són significatives. 
 



Taula 8  
 

Per vostè, quins són els plats típics, tradicionals o emblemàtics d’Andorra? (multiresposta) 

 

% Horitzontals   L’escudella 
El 
trinxat 

Carn a 
la brasa 

Arròs de 
muntanya 

Civet 
/carn 
de caça 

Cargols 
a la 
llauna 

No 
contesta 

Total 711 42,9 27,4 6,9 6,2 5,9 5,9 27,3 

SEXE                 

Home 358 40,3 26,0 7,4 5,2 7,3 5,1 28,0 

Dona 353 45,6 28,9 6,3 7,1 4,6 6,7 26,6 

EDAT                 

18 a 24 anys 58 48,1 19,1 1,8 8,3 3,2 0,0 22,8 

25 a 39 anys 185 45,7 25,3 5,4 6,3 1,1 8,8 27,4 

40 a 54 anys 238 41,0 30,4 9,1 7,5 5,8 3,8 26,1 

55 anys o més 230 41,4 28,1 7,0 4,2 10,7 7,2 29,5 

NACIONALITAT                 

Andorrana 280 54,7 39,2 8,2 4,2 11,2 4,7 13,0 

Espanyola 214 36,8 25,7 4,8 4,4 2,7 5,2 32,8 

Francesa 39 43,8 24,3 23,3 3,1 2,6 17,9 30,9 

Portuguesa 106 33,3 8,5 4,6 13,8 1,8 2,5 45,0 

Altres 73 29,1 16,3 2,5 9,5 3,0 10,7 38,3 

NIVELL D'ESTUDIS                 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 40,9 29,4 1,7 1,7 8,6 7,9 49,1 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 40,3 18,7 3,8 5,5 5,7 6,4 35,0 

Ensenyament secundari superior o FP 256 43,1 27,3 7,7 7,9 6,5 4,3 23,1 

Estudis universitaris 201 46,1 35,8 10,2 5,8 4,8 6,9 18,7 

OCUPACIÓ                 

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 52,7 34,0 3,2 4,1 6,7 10,1 18,6 

Personal administratiu i similars 104 46,2 31,8 12,1 6,9 4,1 5,3 18,9 

Professionals, tècnics i similars 86 47,9 41,3 8,1 6,1 6,7 10,4 13,7 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis 
personals 

151 40,5 20,2 6,7 8,0 3,1 3,5 29,5 

Treballadors de la indústria, construcció i 
agricultura 

71 37,5 12,1 2,3 9,6 8,2 5,3 39,1 

Treballadors no qualificats 44 32,8 18,0 9,1 6,6 0,0 2,0 43,5 

Jubilats 115 44,4 31,4 7,0 5,5 12,7 5,7 27,1 

Estudiants 24 34,7 38,0 0,0 0,0 7,6 0,0 34,9 

Mestressa de casa 25 45,5 33,5 3,3 0,0 3,8 11,0 33,6 

Aturats 20 24,3 14,0 4,4 4,6 0,0 9,0 43,2 

Altres no ocupats 6 80,9 19,1 16,8 0,0 0,0 0,0 19,1 

NS/NC 4 23,3 23,3 23,3 0,0 0,0 0,0 53,4 

* En aquesta taula només es mostren les respostes amb més percentatge  



Taula 9 
 

Com definiria vostè la cuina d’Andorra? (multiresposta) 

 

% Horitzontals   
Cuina 
dels  
Pirineus 

Cuina 
Catalana 

Cuina  
Internacional 

Cuina amb  
Especificitats 
Andorranes 

Ns/nc Altres 

Total 711 48,0 28,3 28,3 10,7 5,0 1,7 

SEXE               

Home 358 50,1 29,1 29,1 8,8 4,0 1,7 

Dona 353 45,8 27,5 27,5 12,6 6,0 1,8 

EDAT               

18 a 24 anys 58 35,3 33,6 21,1 8,2 11,4 0,0 

25 a 39 anys 185 56,0 30,3 27,1 10,8 2,2 1,9 

40 a 54 anys 238 47,9 25,1 26,1 9,9 5,1 2,2 

55 anys o més 230 44,8 28,6 33,3 12,2 5,4 1,7 

NACIONALITAT               

Andorrana 280 54,5 31,1 21,5 14,6 3,3 0,6 

Espanyola 214 50,6 22,8 30,2 4,0 4,7 3,5 

Francesa 39 31,9 38,8 34,5 28,8 2,6 2,6 

Portuguesa 106 35,3 25,6 38,5 8,5 8,6 2,0 

Altres 73 41,8 31,8 30,8 9,3 8,2 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS               

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

53 33,8 32,6 31,0 4,0 22,1 2,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 41,7 25,3 35,9 7,6 4,6 1,7 

Ensenyament secundari superior o FP 256 49,6 28,1 27,9 10,2 4,9 1,5 

Estudis universitaris 201 56,1 30,0 20,8 16,3 0,9 2,1 

OCUPACIÓ               

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

63 53,0 32,8 21,8 9,8 2,6 1,8 

Personal administratiu i similars 104 51,2 30,9 26,3 9,9 3,4 0,8 

Professionals, tècnics i similars 86 51,0 32,6 23,4 22,3 1,0 2,4 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

151 49,0 20,1 33,5 6,1 5,3 2,4 

Treballadors de la indústria, construcció i 
agricultura 

71 46,5 31,2 36,1 6,8 6,1 1,5 

Treballadors no qualificats 44 33,0 28,9 36,6 5,7 9,0 2,1 

Jubilats 115 49,2 29,6 26,1 14,8 6,1 1,7 

Estudiants 24 38,0 35,0 19,4 7,6 7,6 0,0 

Mestressa de casa 25 55,5 21,9 18,1 6,5 4,5 3,8 

Aturats 20 26,7 19,6 44,3 18,2 5,3 0,0 

Altres no ocupats 6 53,9 50,0 0,0 0,0 15,1 0,0 

NS/NC 4 46,6 23,3 0,0 0,0 30,0 0,0 



Taula 10  
 

Per vostè quines son les postres típiques/tradicionals/emblemàtiques d’Andorra?  

 

% Horitzontals   
Crema 
catalana 

Mel i 
mató Coques 

Postres 
de músic 

No hi ha 
postres  
andorrans 

Altres 
No 
contesta 

Total 711 21,5 9,3 3,2 3,1 2,4 2,4 56,2 

SEXE                 

Home 358 19,9 6,9 2,6 3,1 2,2 3,0 59,4 

Dona 353 23,1 11,7 3,8 3,2 2,7 1,9 53,0 

EDAT                 

18 a 24 anys 58 19,6 9,5 0,0 0,0 3,1 3,2 64,6 

25 a 39 anys 185 20,4 10,7 3,3 3,1 2,4 3,5 54,6 

40 a 54 anys 238 19,3 7,8 4,5 3,6 2,4 2,3 58,2 

55 anys o més 230 25,1 9,7 2,6 3,5 2,4 1,5 53,2 

NACIONALITAT                 

Andorrana 280 19,4 12,5 5,5 5,9 2,5 1,8 51,9 

Espanyola 214 16,4 9,8 1,5 1,8 3,5 3,1 64,3 

Francesa 39 30,6 5,7 5,7 0,0 0,0 2,6 42,0 

Portuguesa 106 23,9 3,6 1,9 0,0 0,0 2,6 64,9 

Altres 73 36,2 5,7 0,0 2,5 3,8 2,7 44,2 

NIVELL D'ESTUDIS                 

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 12,5 4,7 1,5 0,0 1,7 0,0 70,6 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 26,4 7,1 1,6 2,8 2,0 1,6 59,6 

Ensenyament secundari superior o FP 256 22,4 8,2 4,1 4,1 1,8 3,6 56,3 

Estudis universitaris 201 17,9 14,2 4,1 3,1 3,9 2,6 48,6 

OCUPACIÓ                 

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

63 20,7 5,9 2,8 4,1 1,1 0,0 57,4 

Personal administratiu i similars 104 19,9 11,9 4,4 7,4 3,5 3,0 53,2 

Professionals, tècnics i similars 86 18,1 16,3 6,9 5,3 3,2 3,4 45,6 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis 
personals 

151 19,6 9,5 2,2 1,9 1,4 4,4 58,9 

Treballadors de la indústria, construcció i 
agricultura 

71 20,1 5,2 2,5 2,6 0,9 1,8 64,4 

Treballadors no qualificats 44 22,7 2,1 2,1 0,0 5,7 4,3 63,0 

Jubilats 115 27,2 6,9 2,7 1,7 3,7 1,4 53,0 

Estudiants 24 31,6 15,2 0,0 0,0 0,0 0,0 60,8 

Mestressa de casa 25 21,1 6,6 6,0 3,8 0,0 0,0 62,7 

Aturats 20 18,9 14,5 0,0 0,0 0,0 0,0 47,5 

Altres no ocupats 6 32,6 15,8 0,0 0,0 0,0 0,0 67,4 

NS/NC 4 0,0 0,0 0,0 0,0 23,3 0,0 76,7 

* En aquesta taula només es mostren les respostes amb més percentatge  



Taula 11  
 

Segons vostè, quins tipus de cuina es troba essencialment als restaurants del país?  

(multiresposta) 

 

% Horitzontals   
Cuina  
internacional 

Cuina 
dels  
Pirineus 

Cuina 
Catalana 

Cuina amb  
especificitats 
andorranes 

Altres Ns/nc 

Total 711 62,9 29,6 23,2 5,3 2,2 5,8 

SEXE               

Home 358 62,8 32,6 25,5 6,0 2,4 4,3 

Dona 353 63,0 26,6 20,8 4,7 1,9 7,2 

EDAT               

18 a 24 anys 58 68,7 19,5 8,3 3,6 3,1 3,2 

25 a 39 anys 185 65,5 34,0 24,5 4,3 2,3 1,5 

40 a 54 anys 238 63,9 27,1 24,7 4,4 2,6 5,9 

55 anys o més 230 58,4 31,2 24,3 7,6 1,4 9,8 

NACIONALITAT               

Andorrana 280 68,1 26,3 19,9 5,9 3,3 3,9 

Espanyola 214 59,7 34,7 26,5 4,3 1,0 4,9 

Francesa 39 63,3 36,2 38,8 13,5 5,7 0,0 

Portuguesa 106 62,1 27,7 17,4 4,6 0,0 9,5 

Altres 73 53,3 26,5 26,0 3,0 2,5 13,0 

NIVELL D'ESTUDIS               

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 50,1 20,3 24,8 4,0 0,0 25,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 60,3 31,0 18,1 4,8 2,0 6,7 

Ensenyament secundari superior o FP 256 62,8 28,9 23,1 4,5 2,8 4,2 

Estudis universitaris 201 68,8 31,8 28,0 7,3 2,1 1,7 

OCUPACIÓ               

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

63 57,0 41,6 28,3 11,2 1,6 2,8 

Personal administratiu i similars 104 61,4 31,6 24,2 2,7 5,3 0,8 

Professionals, tècnics i similars 86 70,6 21,7 27,7 7,1 4,2 1,9 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

151 70,0 32,9 21,1 5,5 1,5 3,2 

Treballadors de la indústria, construcció i 
agricultura 

71 65,4 29,4 16,1 1,5 1,3 7,1 

Treballadors no qualificats 44 57,4 19,9 18,7 5,7 0,0 17,5 

Jubilats 115 53,7 32,1 23,4 7,1 1,2 13,0 

Estudiants 24 65,0 22,8 19,8 0,0 0,0 0,0 

Mestressa de casa 25 56,1 23,1 25,7 0,0 0,0 8,9 

Aturats 20 70,6 18,0 24,9 4,9 0,0 5,3 

Altres no ocupats 6 65,1 34,9 33,2 19,1 0,0 19,1 

NS/NC 4 23,3 0,0 53,4 0,0 23,3 0,0 



Taula 12.1  
 

Menjar un plat de recepta tradicional andorrana, encara que els ingredients no s’hagin produït 

al país (trinxat, bacallà) 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 711 54,5 37,3 8,2 

SEXE         

Home 358 53,9 38,7 7,4 

Dona 353 55,1 35,9 9,0 

EDAT         

18 a 24 anys 58 38,3 55,3 6,5 

25 a 39 anys 185 52,3 42,4 5,3 

40 a 54 anys 238 55,5 36,8 7,7 

55 anys o més 230 59,3 29,1 11,6 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 54,9 40,0 5,1 

Espanyola 214 57,4 34,2 8,4 

Francesa 39 47,6 44,1 8,3 

Portuguesa 106 50,0 39,8 10,3 

Altres 73 54,6 28,6 16,8 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 52,6 20,3 27,1 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 57,4 34,4 8,3 

Ensenyament secundari superior o FP 256 48,5 45,2 6,4 

Estudis universitaris 201 59,6 34,9 5,6 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 55,6 36,9 7,5 

Personal administratiu i similars 104 53,7 41,9 4,3 

Professionals, tècnics i similars 86 60,8 33,6 5,7 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 58,1 36,4 5,6 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 55,3 33,7 11,0 

Treballadors no qualificats 44 51,8 37,0 11,3 

Jubilats 115 53,0 35,6 11,3 

Estudiants 24 30,4 61,8 7,8 

Mestressa de casa 25 53,5 20,9 25,6 

Aturats 20 42,4 47,5 10,1 

Altres no ocupats 6 29,9 70,1 0,0 

NS/NC 4 100,0 0,0 0,0 

 



Taula 12.2 
 

Menjar un producte elaborat a Andorra important els ingredients principals (cervesa) 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 711 56,0 33,3 10,7 

SEXE         

Home 358 59,8 32,2 8,0 

Dona 353 52,1 34,4 13,5 

EDAT         

18 a 24 anys 58 54,7 42,1 3,2 

25 a 39 anys 185 57,8 32,6 9,6 

40 a 54 anys 238 57,5 33,3 9,2 

55 anys o més 230 53,2 31,7 15,1 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 59,7 34,3 6,1 

Espanyola 214 61,6 28,4 10,0 

Francesa 39 50,2 38,9 10,9 

Portuguesa 106 47,2 35,1 17,7 

Altres 73 40,9 38,6 20,5 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 38,9 40,2 20,9 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 52,7 33,3 14,0 

Ensenyament secundari superior o FP 256 58,1 32,5 9,3 

Estudis universitaris 201 60,7 32,7 6,6 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 57,9 26,8 15,4 

Personal administratiu i similars 104 60,5 31,4 8,1 

Professionals, tècnics i similars 86 62,3 32,1 5,7 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 60,3 33,6 6,1 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 51,2 33,5 15,2 

Treballadors no qualificats 44 37,1 46,9 16,1 

Jubilats 115 51,7 33,3 15,0 

Estudiants 24 57,4 42,6 0,0 

Mestressa de casa 25 53,8 20,5 25,6 

Aturats 20 54,1 31,9 14,0 

Altres no ocupats 6 29,9 70,1 0,0 

NS/NC 4 76,7 23,3 0,0 

 



Taula 12.3  
 

Menjar qualsevol plat produït amb productes agrícoles i ramaders d’Andorra (hamburguesa) 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 711 80,5 14,7 4,8 

SEXE         

Home 358 80,8 14,5 4,7 

Dona 353 80,2 15,0 4,8 

EDAT         

18 a 24 anys 58 90,0 6,8 3,2 

25 a 39 anys 185 78,6 18,0 3,4 

40 a 54 anys 238 78,6 17,4 4,0 

55 anys o més 230 81,6 11,3 7,1 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 82,7 15,4 1,8 

Espanyola 214 79,1 16,0 4,9 

Francesa 39 67,6 15,0 17,4 

Portuguesa 106 82,5 12,6 4,8 

Altres 73 79,8 11,5 8,7 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 71,0 10,9 18,2 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 81,6 14,5 3,9 

Ensenyament secundari superior o FP 256 82,8 14,3 2,9 

Estudis universitaris 201 78,8 16,7 4,4 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 82,3 10,1 7,6 

Personal administratiu i similars 104 75,5 22,1 2,4 

Professionals, tècnics i similars 86 77,5 19,9 2,6 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 82,8 12,8 4,3 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 71,9 17,1 11,0 

Treballadors no qualificats 44 84,9 13,0 2,1 

Jubilats 115 80,4 14,6 5,0 

Estudiants 24 100,0 0,0 0,0 

Mestressa de casa 25 83,2 3,3 13,4 

Aturats 20 86,9 13,1 0,0 

Altres no ocupats 6 80,9 19,1 0,0 

NS/NC 4 100,0 0,0 0,0 

 



Taula 13 
 

Creu que el turista té coneixement de la cuina típica, tradicional o emblemàtica d’Andorra? 

 

Horitzontals   Molt o bastant Poc o gens Ns/nc 

Total 711 26,7 67,2 6,1 

SEXE         

Home 358 26,6 69,0 4,4 

Dona 353 26,7 65,4 7,8 

EDAT         

18 a 24 anys 58 25,0 71,8 3,2 

25 a 39 anys 185 21,9 74,7 3,4 

40 a 54 anys 238 24,6 68,9 6,4 

55 anys o més 230 33,0 58,3 8,7 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 27,2 68,4 4,4 

Espanyola 214 22,8 70,3 6,9 

Francesa 39 22,3 69,0 8,8 

Portuguesa 106 31,4 58,2 10,4 

Altres 73 31,2 66,1 2,7 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 37,9 47,9 14,2 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 32,4 58,6 9,0 

Ensenyament secundari superior o FP 256 22,2 74,9 2,9 

Estudis universitaris 201 23,9 71,0 5,1 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 18,1 78,9 3,0 

Personal administratiu i similars 104 24,9 73,9 1,2 

Professionals, tècnics i similars 86 14,0 76,7 9,3 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 28,5 68,8 2,7 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 32,3 61,1 6,5 

Treballadors no qualificats 44 32,9 53,8 13,3 

Jubilats 115 36,1 53,4 10,5 

Estudiants 24 27,1 65,3 7,6 

Mestressa de casa 25 25,6 59,3 15,1 

Aturats 20 14,5 85,5 0,0 

Altres no ocupats 6 33,2 66,8 0,0 

NS/NC 4 23,3 76,7 0,0 

 



Taula 14.1  
 

Andorra a Taula. Ho coneix? 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 711 63,1 36,5 0,4 

SEXE         

Home 358 62,2 37,6 0,3 

Dona 353 64,0 35,5 0,6 

EDAT         

18 a 24 anys 58 54,9 45,1 0,0 

25 a 39 anys 185 71,0 29,0 0,0 

40 a 54 anys 238 70,6 28,9 0,5 

55 anys o més 230 50,9 48,3 0,8 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 72,7 27,3 0,0 

Espanyola 214 56,2 42,4 1,4 

Francesa 39 54,1 45,9 0,0 

Portuguesa 106 59,7 40,3 0,0 

Altres 73 56,0 44,0 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 29,4 68,9 1,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 57,5 42,5 0,0 

Ensenyament secundari superior o FP 256 69,6 29,6 0,8 

Estudis universitaris 201 69,5 30,5 0,0 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 68,6 31,4 0,0 

Personal administratiu i similars 104 84,7 15,3 0,0 

Professionals, tècnics i similars 86 67,9 32,1 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 66,0 34,0 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 62,4 37,6 0,0 

Treballadors no qualificats 44 44,2 55,8 0,0 

Jubilats 115 43,6 54,8 1,6 

Estudiants 24 65,1 34,9 0,0 

Mestressa de casa 25 65,4 30,1 4,5 

Aturats 20 43,0 57,0 0,0 

Altres no ocupats 6 66,8 33,2 0,0 

NS/NC 4 46,6 53,4 0,0 

 



Taula 15.1 

  
Andorra a Taula. (Si ho coneix) Ha participat? 

 

% Horitzontals   Si No 

Total 449 47,5 52,5 

SEXE       

Home 222 51,3 48,7 

Dona 226 43,7 56,3 

EDAT       

18 a 24 anys 32 20,7 79,3 

25 a 39 anys 131 50,2 49,8 

40 a 54 anys 168 51,8 48,2 

55 anys o més 117 45,6 54,4 

NACIONALITAT       

Andorrana 204 52,5 47,5 

Espanyola 120 43,9 56,1 

Francesa 21 85,6 14,4 

Portuguesa 63 27,8 72,2 

Altres 41 44,1 55,9 

NIVELL D'ESTUDIS       

Estudis primaris no acabats o sense estudis 16 52,2 47,8 

Ensenyament primari o secundari bàsic 115 32,4 67,6 

Ensenyament secundari superior o FP 179 46,8 53,2 

Estudis universitaris 140 60,3 39,7 

OCUPACIÓ       

Directius, propietaris i comandaments intermedis 43 56,5 43,5 

Personal administratiu i similars 88 61,4 38,6 

Professionals, tècnics i similars 58 64,4 35,6 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 100 30,1 69,9 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 44 36,3 63,7 

Treballadors no qualificats 19 37,0 63,0 

Jubilats 50 48,7 51,3 

Estudiants 16 30,0 70,0 

Mestressa de casa 16 51,5 48,5 

Aturats 9 64,8 35,2 

Altres no ocupats 4 28,5 71,5 

NS/NC 2 0,0 100,0 

 



Taula 14.2  
 

Mostra gastronòmica d’Andorra. Ho coneix? 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 711 52,2 47,2 0,6 

SEXE         

Home 358 53,5 46,0 0,5 

Dona 353 51,0 48,4 0,6 

EDAT         

18 a 24 anys 58 34,1 65,9 0,0 

25 a 39 anys 185 44,4 55,0 0,5 

40 a 54 anys 238 60,5 39,1 0,5 

55 anys o més 230 54,6 44,6 0,8 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 58,7 40,9 0,3 

Espanyola 214 53,3 45,3 1,4 

Francesa 39 49,0 51,0 0,0 

Portuguesa 106 45,6 54,4 0,0 

Altres 73 35,5 64,5 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 31,9 66,4 1,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 47,8 52,2 0,0 

Ensenyament secundari superior o FP 256 55,7 43,6 0,8 

Estudis universitaris 201 57,5 42,0 0,5 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 68,1 30,3 1,6 

Personal administratiu i similars 104 60,5 39,5 0,0 

Professionals, tècnics i similars 86 60,6 39,4 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 50,2 49,8 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 47,3 52,7 0,0 

Treballadors no qualificats 44 29,5 70,5 0,0 

Jubilats 115 48,4 49,9 1,6 

Estudiants 24 49,8 50,2 0,0 

Mestressa de casa 25 40,0 55,5 4,5 

Aturats 20 39,2 60,8 0,0 

Altres no ocupats 6 61,9 38,1 0,0 

NS/NC 4 76,7 23,3 0,0 

 



Taula 15.2  
 

Mostra gastronòmica d’Andorra. (Si ho coneix) Ha participat? 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 372 39,7 60,1 0,3 

SEXE         

Home 191 43,8 56,2 0,0 

Dona 180 35,3 64,1 0,5 

EDAT         

18 a 24 anys 20 33,2 66,8 0,0 

25 a 39 anys 82 35,9 64,1 0,0 

40 a 54 anys 144 38,2 61,8 0,0 

55 anys o més 126 44,9 54,4 0,7 

NACIONALITAT         

Andorrana 164 41,2 58,8 0,0 

Espanyola 114 35,9 63,2 0,8 

Francesa 19 69,4 30,6 0,0 

Portuguesa 48 27,2 72,8 0,0 

Altres 26 48,0 52,0 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 17 20,6 73,9 5,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 95 24,1 75,9 0,0 

Ensenyament secundari superior o FP 143 42,2 57,8 0,0 

Estudis universitaris 115 52,7 47,3 0,0 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 43 34,2 65,8 0,0 

Personal administratiu i similars 63 42,9 57,1 0,0 

Professionals, tècnics i similars 52 54,1 45,9 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 76 33,1 66,9 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 34 30,6 69,4 0,0 

Treballadors no qualificats 13 7,2 85,6 7,2 

Jubilats 56 48,1 51,9 0,0 

Estudiants 12 45,7 54,3 0,0 

Mestressa de casa 10 51,9 48,1 0,0 

Aturats 8 51,0 49,0 0,0 

Altres no ocupats 4 0,0 100,0 0,0 

NS/NC 3 0,0 100,0 0,0 

 



Taula 14.3  
 

La ruta de la tapa. Ho coneix? 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 711 57,8 41,7 0,5 

SEXE         

Home 358 57,1 42,7 0,3 

Dona 353 58,6 40,6 0,8 

EDAT         

18 a 24 anys 58 55,0 45,0 0,0 

25 a 39 anys 185 58,2 41,3 0,5 

40 a 54 anys 238 66,0 33,5 0,5 

55 anys o més 230 49,7 49,5 0,8 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 63,7 36,3 0,0 

Espanyola 214 59,2 39,4 1,4 

Francesa 39 52,0 48,0 0,0 

Portuguesa 106 55,6 43,6 0,9 

Altres 73 37,5 62,5 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 31,5 66,8 1,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 51,2 48,3 0,5 

Ensenyament secundari superior o FP 256 63,8 35,4 0,8 

Estudis universitaris 201 63,5 36,5 0,0 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 58,7 41,3 0,0 

Personal administratiu i similars 104 70,4 29,6 0,0 

Professionals, tècnics i similars 86 65,7 34,3 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 58,4 41,6 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 57,7 42,3 0,0 

Treballadors no qualificats 44 43,7 54,2 2,1 

Jubilats 115 44,1 54,3 1,6 

Estudiants 24 73,0 27,0 0,0 

Mestressa de casa 25 53,3 42,2 4,5 

Aturats 20 48,6 51,4 0,0 

Altres no ocupats 6 46,1 53,9 0,0 

NS/NC 4 76,7 23,3 0,0 

 



Taula 15.3  
 

La ruta de la tapa. (Si ho coneix) Ha participat? 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 411 42,3 57,5 0,2 

SEXE         

Home 204 45,3 54,7 0,0 

Dona 207 39,4 60,2 0,4 

EDAT         

18 a 24 anys 32 46,2 53,8 0,0 

25 a 39 anys 108 45,1 54,9 0,0 

40 a 54 anys 157 44,6 55,4 0,0 

55 anys o més 114 35,4 63,8 0,8 

NACIONALITAT         

Andorrana 178 48,2 51,8 0,0 

Espanyola 127 34,7 64,6 0,7 

Francesa 20 42,8 57,2 0,0 

Portuguesa 59 35,4 64,6 0,0 

Altres 27 53,8 46,2 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 17 44,4 50,0 5,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 102 34,2 65,8 0,0 

Ensenyament secundari superior o FP 164 47,4 52,6 0,0 

Estudis universitaris 127 42,3 57,7 0,0 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 37 39,0 61,0 0,0 

Personal administratiu i similars 73 57,8 42,2 0,0 

Professionals, tècnics i similars 56 50,5 49,5 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 88 35,1 64,9 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 41 46,1 53,9 0,0 

Treballadors no qualificats 19 36,2 63,8 0,0 

Jubilats 51 27,4 70,7 1,8 

Estudiants 18 52,1 47,9 0,0 

Mestressa de casa 13 38,4 61,6 0,0 

Aturats 10 31,6 68,4 0,0 

Altres no ocupats 3 30,7 69,3 0,0 

NS/NC 3 0,0 100,0 0,0 

 



Taula 14.4  
 

Andorra de tapes. Ho coneix? 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 711 51,1 48,2 0,7 

SEXE         

Home 358 50,9 48,8 0,3 

Dona 353 51,3 47,5 1,1 

EDAT         

18 a 24 anys 58 53,0 47,0 0,0 

25 a 39 anys 185 55,9 43,1 1,0 

40 a 54 anys 238 56,1 43,4 0,5 

55 anys o més 230 41,7 57,5 0,8 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 56,7 42,9 0,3 

Espanyola 214 47,5 51,1 1,4 

Francesa 39 45,9 54,1 0,0 

Portuguesa 106 51,6 47,5 0,9 

Altres 73 42,3 57,7 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 23,4 74,9 1,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 49,5 49,5 1,0 

Ensenyament secundari superior o FP 256 57,0 42,2 0,8 

Estudis universitaris 201 52,2 47,8 0,0 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 57,5 42,5 0,0 

Personal administratiu i similars 104 66,2 32,8 0,9 

Professionals, tècnics i similars 86 59,1 40,9 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 47,2 52,8 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 58,5 41,5 0,0 

Treballadors no qualificats 44 37,6 60,3 2,1 

Jubilats 115 34,0 64,4 1,6 

Estudiants 24 53,9 46,1 0,0 

Mestressa de casa 25 52,3 43,1 4,5 

Aturats 20 42,0 58,0 0,0 

Altres no ocupats 6 47,7 52,3 0,0 

NS/NC 4 76,7 23,3 0,0 

 



Taula 15.4 

  
Andorra de tapes. (Si ho coneix) Ha participat? 

 

Horitzontals   Si No 

Total 364 40,9 59,1 

SEXE       

Home 182 42,1 57,9 

Dona 181 39,6 60,4 

EDAT       

18 a 24 anys 31 39,4 60,6 

25 a 39 anys 103 43,5 56,5 

40 a 54 anys 133 43,3 56,7 

55 anys o més 96 35,0 65,0 

NACIONALITAT       

Andorrana 159 43,7 56,3 

Espanyola 102 33,7 66,3 

Francesa 18 47,5 52,5 

Portuguesa 55 38,5 61,5 

Altres 31 50,4 49,6 

NIVELL D'ESTUDIS       

Estudis primaris no acabats o sense estudis 12 55,8 44,2 

Ensenyament primari o secundari bàsic 99 34,1 65,9 

Ensenyament secundari superior o FP 146 42,2 57,8 

Estudis universitaris 105 44,0 56,0 

OCUPACIÓ       

Directius, propietaris i comandaments intermedis 36 25,9 74,1 

Personal administratiu i similars 69 57,9 42,1 

Professionals, tècnics i similars 51 44,4 55,6 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 71 36,5 63,5 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 41 50,0 50,0 

Treballadors no qualificats 16 57,8 42,2 

Jubilats 39 25,8 74,2 

Estudiants 13 36,2 63,8 

Mestressa de casa 13 25,5 74,5 

Aturats 8 31,6 68,4 

Altres no ocupats 3 0,0 100,0 

NS/NC 3 0,0 100,0 

 



Taula 14.5  
 

La Massana Fogons. Ho coneix? 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 711 35,3 63,9 0,8 

SEXE         

Home 358 34,9 64,3 0,8 

Dona 353 35,7 63,5 0,8 

EDAT         

18 a 24 anys 58 24,6 75,4 0,0 

25 a 39 anys 185 32,5 66,5 1,0 

40 a 54 anys 238 38,8 60,2 0,9 

55 anys o més 230 36,5 62,7 0,8 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 40,2 59,8 0,0 

Espanyola 214 36,9 61,2 1,9 

Francesa 39 31,9 68,1 0,0 

Portuguesa 106 27,8 70,5 1,7 

Altres 73 24,4 75,6 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 9,8 88,5 1,7 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 30,9 68,6 0,5 

Ensenyament secundari superior o FP 256 39,1 59,8 1,2 

Estudis universitaris 201 41,2 58,3 0,6 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 39,8 58,4 1,8 

Personal administratiu i similars 104 37,8 62,2 0,0 

Professionals, tècnics i similars 86 41,2 58,8 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 38,0 61,4 0,6 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 29,9 70,1 0,0 

Treballadors no qualificats 44 14,6 83,3 2,1 

Jubilats 115 36,2 62,2 1,6 

Estudiants 24 30,6 69,4 0,0 

Mestressa de casa 25 42,0 53,4 4,5 

Aturats 20 13,3 86,7 0,0 

Altres no ocupats 6 30,9 69,1 0,0 

NS/NC 4 70,0 30,0 0,0 

 



Taula 15.5  
 

La Massana Fogons. (Si ho coneix) Ha participat? 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 251 32,4 67,3 0,3 

SEXE         

Home 125 34,6 65,4 0,0 

Dona 126 30,2 69,2 0,7 

EDAT         

18 a 24 anys 14 20,3 79,7 0,0 

25 a 39 anys 60 29,2 70,8 0,0 

40 a 54 anys 92 32,5 66,6 0,9 

55 anys o més 84 36,5 63,5 0,0 

NACIONALITAT         

Andorrana 113 36,3 63,0 0,7 

Espanyola 79 29,0 71,0 0,0 

Francesa 12 53,6 46,4 0,0 

Portuguesa 29 13,8 86,2 0,0 

Altres 18 38,4 61,6 0,0 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 5 48,3 51,7 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 62 20,6 79,4 0,0 

Ensenyament secundari superior o FP 100 31,1 68,9 0,0 

Estudis universitaris 83 42,1 56,9 1,0 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 25 29,1 70,9 0,0 

Personal administratiu i similars 39 44,8 53,1 2,1 

Professionals, tècnics i similars 35 37,6 62,4 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 57 25,3 74,7 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 21 30,8 69,2 0,0 

Treballadors no qualificats 6 16,6 83,4 0,0 

Jubilats 42 32,9 67,1 0,0 

Estudiants 7 24,8 75,2 0,0 

Mestressa de casa 10 44,3 55,7 0,0 

Aturats 3 30,7 69,3 0,0 

Altres no ocupats 2 0,0 100,0 0,0 

NS/NC 2 0,0 100,0 0,0 

 



Taula 14.6  
 

Altres. Ho coneix? 

 

% Horitzontals   Si No Ns/nc 

Total 711 5,2 84,6 10,2 

SEXE         

Home 358 5,3 85,3 9,4 

Dona 353 5,1 83,9 11,0 

EDAT         

18 a 24 anys 58 6,4 82,3 11,4 

25 a 39 anys 185 4,9 84,7 10,4 

40 a 54 anys 238 8,0 81,5 10,5 

55 anys o més 230 2,3 88,4 9,4 

NACIONALITAT         

Andorrana 280 6,1 82,4 11,5 

Espanyola 214 5,1 81,8 13,1 

Francesa 39 5,2 91,7 3,1 

Portuguesa 106 3,9 89,5 6,6 

Altres 73 3,8 90,5 5,7 

NIVELL D'ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 53 1,5 92,1 6,3 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 1,8 91,4 6,8 

Ensenyament secundari superior o FP 256 5,3 84,1 10,6 

Estudis universitaris 201 9,5 76,4 14,1 

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 63 9,0 80,4 10,5 

Personal administratiu i similars 104 2,5 79,1 18,3 

Professionals, tècnics i similars 86 8,3 80,7 11,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 151 8,3 81,8 10,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 71 3,8 90,8 5,4 

Treballadors no qualificats 44 2,1 90,5 7,4 

Jubilats 115 2,5 87,6 9,9 

Estudiants 24 0,0 88,4 11,6 

Mestressa de casa 25 3,8 91,7 4,5 

Aturats 20 9,2 90,8 0,0 

Altres no ocupats 6 0,0 100,0 0,0 

NS/NC 4 0,0 100,0 0,0 

 



Taula 15.6 

  
Altres. (Si ho coneix) Ha participat? 

 

% Horitzontals   Si No 

Total 37 69,9 30,1 

SEXE       

Home 19 66,6 33,4 

Dona 18 73,4 26,6 

EDAT       

18 a 24 anys 4 100,0 0,0 

25 a 39 anys 9 75,7 24,3 

40 a 54 anys 19 53,1 46,9 

55 anys o més 5 100,0 0,0 

NACIONALITAT       

Andorrana 17 79,9 20,1 

Espanyola 11 48,4 51,6 

Francesa 2 100,0 0,0 

Portuguesa 4 74,1 25,9 

Altres 3 65,3 34,7 

NIVELL D'ESTUDIS       

Estudis primaris no acabats o sense estudis 1 100,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 4 73,0 27,0 

Ensenyament secundari superior o FP 13 70,6 29,4 

Estudis universitaris 19 67,5 32,5 

OCUPACIÓ       

Directius, propietaris i comandaments intermedis 6 82,9 17,1 

Personal administratiu i similars 3 68,6 31,4 

Professionals, tècnics i similars 7 59,3 40,7 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis  
personals 

12 64,4 35,6 

Treballadors de la indústria, construcció i  
agricultura 

3 24,6 75,4 

Treballadors no qualificats 1 100,0 0,0 

Jubilats 3 100,0 0,0 

Mestressa de casa 1 100,0 0,0 

Aturats 2 100,0 0,0 

 



Taula 16  
 

Quines altres accions o esdeveniments creu que s’haurien de dur a terme per valoritzar la 

cuina típica/tradicional/emblemàtica d’Andorra?  

% Horitzontals   
Més 
publicitat,  
promoció 

Promocionar i 
informar als 
restaurants 

Més 
fires/festes 
o mercats  

Més 
esdeveniments  
 

No 
contesta 

Total 711 28,6 7,1 6,4 6,1 40,5 

SEXE             

Home 358 29,4 5,5 6,2 5,9 41,5 

Dona 353 27,8 8,7 6,7 6,3 39,4 

EDAT             

18 a 24 anys 58 45,3 6,4 3,2 9,6 32,3 

25 a 39 anys 185 25,9 5,8 7,5 6,4 35,1 

40 a 54 anys 238 29,1 10,0 8,0 5,0 38,7 

55 anys o més 230 26,0 5,4 4,8 6,0 48,7 

NACIONALITAT             

Andorrana 280 32,1 6,4 7,2 6,4 36,3 

Espanyola 214 24,5 8,9 8,2 4,9 38,5 

Francesa 39 30,1 2,6 2,6 18,4 34,5 

Portuguesa 106 21,9 5,5 6,6 4,5 58,0 

Altres 73 36,7 9,5 0,0 3,8 40,3 

NIVELL D'ESTUDIS             

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

53 20,8 9,6 4,7 1,7 63,8 

Ensenyament primari o secundari bàsic 199 28,3 5,7 5,3 5,0 47,9 

Ensenyament secundari superior o FP 256 27,0 6,6 6,2 6,3 38,4 

Estudis universitaris 201 32,7 8,5 8,4 8,1 29,8 

OCUPACIÓ             

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

63 36,8 9,2 4,4 6,2 24,2 

Personal administratiu i similars 104 24,4 4,3 11,1 6,9 40,2 

Professionals, tècnics i similars 86 21,9 8,8 9,9 10,7 32,5 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

151 27,9 7,4 4,6 7,8 40,0 

Treballadors de la indústria, construcció 71 30,5 4,4 6,6 2,2 47,6 

Treballadors no qualificats 44 26,7 11,4 0,0 2,1 54,2 

Jubilats 115 28,7 3,8 6,1 6,3 47,5 

Estudiants 24 30,4 7,6 7,6 0,0 50,4 

Mestressa de casa 25 18,9 9,4 2,7 6,0 47,0 

Aturats 20 60,3 14,5 5,3 0,0 20,7 

Altres no ocupats 6 52,3 16,8 15,8 0,0 15,1 

NS/NC 4 23,3 30,0 0,0 0,0 46,6 

* En aquesta taula només es mostren les respostes amb més percentatge  


